
'ÿFL 440 y
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 112, quinta-feira, 17 de ji 7071

cri
g

A <$/PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA ?,

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 18/2021.02-SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N* 19.04.001/2021-PMS

A CPL torna público o resultado de julgamento de propostas da Tomada de
Preços acima numerada. Propostas Classificadas: 01. A I L Construtora LTDA. 02.
Construtora Êxito EIRELI; 03: Teles Soluções em Imóveis EIREU; 04. Amparo Serviços e
Empreendimentos EIREU; 05. S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI. 06. G7
Construções e Serviços EIRELI Empresa Vencedora: G7 Construções e Serviços EIREU. Fica
aberto o prazo recursal. Os autos do processo encontram-se no setor de Licitação.

Saboeiro-CE, 16 de junho de 2021
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO RP N® 2021.06.15.01

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrónico (Registro de Preços) N®
2021.06.15,01- UASG: 981547. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de carnes e frios, para atender as demandas da Secretaria de Saúde e Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedlto/CE, conforme termo de
referência. Total de Itens Ucitados: 14. informações sobre o edital a partir do dia 17 de
junho de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Saia da Comissão de Licitação - Rua
Pauio Marques, n« 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 17
de Junho de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30 de
junho de 2021 às 10:00h no site: https://www.comprasnet.gov.br.

São Benedlto-CE, 16 de junho de 2021
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N® 26.2021 - SRP

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 30 de junho de 2021, às 9h00min, através do endereço: www.bbmnetlicitacaes.com.br,
estará realizando o Pregão Eletrónico n® 018/2021.02-SRP, cujo objeto é Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de medicamentos com base na Tabela ABC

FARMA/Guia Da Farmácia Junto a 5ecretaria de Saúde de Uruburetama.
O critério de julgamento será o maior (%) percentual de desconto por item.
Maiores informações na sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no

site do Tribunal de Contas do Estado dD Ceará, no endereço:
http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/.

Uruburetama-CE, 16 de junho de 2021.
EUNALDO DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extratos de Contratos do Pregão Eletrónico n\ 0011301.2021- SRP, cujo objeto REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE UMPEZA, HIGIENE
E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Contratados: CLEILTON B. SOARES-ME, CNPJ: 01.131.786/0001-
49 Contrato ne. 0011301.2021-01 - Valor R$ 1.498,47, contrato n® 0011301.2021-09 - vaior
R$: 160,32 contratos n® 0011301.2021-16, valor R$: 358,50 contratos n® 0011301.2021-25,
valor R$: 269, 67, contrato n® 0011301.2021-33, valor R$: 9.140,14. NEW QUAUTTY
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.279.643/0001-02 CONTRATO N® 0011301.2021-02, VALOR R$:
666,95, contrato n® 0011301. 2021-10, VALOR R$: 340,40, contrato n® 0011301.2021-17,
VALOR R$:273,65,contrato n® 0011301.2021-26, valor R$:196,00, contrato n®0011301.2021-
34, valor R$:1.369,65. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ:

33.613.876/0001-62 contrato n® 0011301.2021-03, valor R$: 609,10, contrato n®
0011301.2021-18, valor R$:274,75, contrato n® 0011301.2021-27, valor R$: 297,50,
contrato n® 0011301.2021-35, valor R$:228,00. COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPE2A,
DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA, CNPJ: 26.644.910/0001-09, contrato n® 0011301.2021-
04, valor R$:1.125,91, contrato n® 0011301.2021-11, valor R$ 350,04, contrato
n®0011301.2021-19, valor R$ 282,04, contrato n® 0011301.2021-28, valor R$ 368,85,
contrato n«0011301.2021-36, valor R$ 2.413,23. PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305,

CNPJ: 35.749.672/0001-89, contrato n®0011301. 2021-05, valor R$ 403,00, contrato
n®0011301.2021-12. valor R$:92,30, contrato n«0011301.2021-20, valor R$ 210,26,

contrato n®0011301.2021-29, valor R$: 58,50, contrato n® 0011301.2021-37, valor
R$:784,55, CLEYSE M RODRIGUES EIREU-ME, CNPJ: 04.637.947/0001-69, contrato
n®0011301.2021-06, valor R$: 54,00, contrato n®0011301.2021-13, valor R$:20,00, contrato

n®0011301.2021-21, valor R$:216,45, contrato n»0011301.2021-30, valor R$:31,00,
contrato n®0011301.2021-38, valor R$: 510,42. INFORCOMP COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 10.628.513/0001-03, contrato n® 0011301.2021-07, valor R$:
79,58, contrato n»: 0011301.2021-14, valor R$:30,06, contrato n®: 0011301.2021-22, valor
R$:420,90, contrato n®: 0011301.2021-31, valor R$:22,08, contrato n®0011301.202l-39,
valor R$:4.390,95, EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 25.179.741/0001-02,contrato
n®00H301.2021-08, valor r$:307.28,contrato n®0011301.2021-15, valor r$:242,79. Contrato

n®001l301. 2021-23, valor R$:1.370,35, contrato n® 0011301.2021-32, valor R$ 438,60,

contrato n®0011301.2021-40, valor R$:5.416,75. F T PRADO LUCIO ME, CNPJ:

13.859.786/0001-49, contrato n® 0011301.2021-24,
0801.12.0008.2.010:

0901.10.301.2.042;
0901.10.305.0075.2.046;1005.08.241.0047.2.050;1005.08.243.0019.2.052;1005.08.244.0047
.2.054; 1005.08.244.0047.2.056; 1414.20.122.0008.2.074. Elemento de gasto dos contratos:

3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 14/05/2021 A 31/12/2021. Informações:
pmulicitacao@hotmail.com.

O Pregoeiro do Município de São Gonçaio do Amarante/CE toma público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N®. 026.2021 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de fardamento administrativo e operacional, EPIS e EPCS para atender as
demandas da Guarda Municipal Civil do Município sob responsabilidade da Secretaria de
Governo do Município de São Gonçaio do Amarante/CE (com cotas e lotes exclusivos para
ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 17/Junho/2021 às 17h30min.
Data de abertura das propostas de preços: 01/Julho/2021 às 09h30min. Para efeito desta
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrónicos: www.bbmnet.com.br;
www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçaio do Amarante-CE, 16 de Junho de 2021_WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA_
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU N® P153115/2021.
Adesão (Carona) N® 022/2021 - SME.

A Secretaria Municipal da Educação comunica a Adesão (CARONA) à Ata de
Registro de Preços N® 071/2020, proveniente do Pregão Eletrónico N® 074/2020, da
Secretaria da Saúde do Município de Sobra!/CE. Objeto: Adesão a Ata de Registro de
Preços par3 aquisição de material para enfrentamento do COV1D-19, a fim de atender as
necessidades dos servidores e funcionários das unidades de ensina da Rede Pública
Municipal de Sobral/CE, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência. CONTRATADA: BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ 28.345.933/0001-30, Valor Global: R$ 53.487,00 (Cinquenta e três
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais). Dotações Orçamentárlas:
06.01.12.361.0149.2090.33903000.1120000000;
06.01.12.361.0149.2090.33903000.1111000000;
06.01.12.366.0150.2097.33903000.1111000000;
06.01.12.366.0150.2097.33903000.1120000000;
06.01.12.365.0153.2102.33903000.1111000000;
06.01.12.365.0153.2102.33903000.1120000000;
06.03.12.361.0005.2404.33903000.1113000000.

valor R$: 29,70.
0901.10.0008.2.037;

0901.10.302.0Q7S.2.044;
Dotações:0601.04.121.0008.2.006;
0901.10.301.0075.2.041;

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 0011802.2021

O Ordenador de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICA

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, o Sr. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR, inscrito no CPF n®.

815.813.353-34, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO

DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DO DISTRITO DE PARACUA NO MUNICÍPIO DE
URUOCA-CE, do presente Processo Administrativo de n\ 0011802.11.2021, na modalidade
TOMADA DE PREÇO N* 0011802.2021, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO

E HOMOLOGADO em favor da empresa: SECUU.US SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELl-CNPJ:

15.532.478/0001*30, com sede na Rua Amadeu Albuquerque, 100, centro, MASSAPÊ-CE,

CEP: 62.140-000, representado pelo Sr. Ricardo Rodrigues Bezerra, inscrito no CPF:

007.442.433-51. VALOR GLOBAL: R$ 471.114,64 (quatrocentos e setenta e um mii cento e
quatorze reais e sessenta e quatro centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes,
especíalmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca-CE, 16 de junho de 2021
ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N® 0021503.2021

Sobral-CE, 16 de Junho de 2021.
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretário Municipal da Educação

crcrntçRoAViSU Dfc

PREGÃO ELETRÓNICO N® 78/2021 - SEINFRA (SRP)

(BB N® 877930)
Central de Licitações. Data de Abertura: 30/06/2021, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais, mobiliários e carrinhos
de mão para conservar e revitalizar vias, praças, parques, alamedas, calçadas e logradouros
públicos do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU N® P153485/2021, Editai do Pregão Eletrónico N®

078/2021 - SEiNFRA (SRP) (BB N® 877930). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://iicitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N* 1.250, 4® andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254.

A Secretaria Municipal da Educação Adjudica e Homologa a Chamada Pública N®

0021503.2021. Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS ATRAVÉS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A MERENDA

ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. licitantes Vencedores: FRANCISCO FERREIRA DA

COSTA; (Itens 01 e 02 valor global R$: 19.985.50); ELIEZIO ALBUQUERQUE DE ALMADA;

(Item 09, valor global R$: 19.997,45); CARMELITA MARTINS DE ALMADA: (item 09, valor

global R$: 18.467,90); ANTONIO DA COSTA SOARES: (Item 09, valor global R$: 19.997,45)

JOSE HUMBERTO ALENCAR MOREIRA: (item 10, valor global R$: 19.998,63); PEDRO NETO

VIANA: (item 01 valor global R$: 19.995,00); COOPERATIVA DE PRODUTORES

AGROECOLOGICOS DA AGROINDU5TRIA E DA AGRICULTURA FAMILAR COOPAICE: (itens 03,

07 e 10, valor global R$: 26.063,92); COOPSOL-COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS

AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE SOBRAL E REGIÃO LTDA: (03, 06 e 08,

valor global R$: 22.987.55); COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE

ACARAU LTDA- COOPEVALE: (Item 01, valor global R$: 30.519,50). Os itens 04 e 05 não

foram cotados.

Sobral-CE, 16 de Junho de 2021.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 16.06.001/2021-FMS

A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos
interessados a abertura do Pregão Eletrónico N® 16.06.001/2021-FMS, cujo objeto é 0 Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de tendas e cadeiras para acomodação de usuários das
agências bancárias do Município, com objetivo de evitar aglomeração e atender todas as orientações
sanitárias para evitar a disseminação do caronavírus, de interesse da Secretaria de Saúde do município
de Tauá-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 17 de junho de 2021, às 17h30min; Final do
Acolhimento das Propostas: 30 de junho de 2021, às 07h30mln; Data de Abertura das Propostas: 30 de
junho de 2021, às 08h00min; Início da Sessão de Disputa de Preços: 30 de junho de 2021, às 09h00min.
Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. 0 edital completo poderá ser adquirido em:
www.bbmnetiicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Tauá-CE, 16 de Junho de 2021
THOBIAS BATISTA MARTINS

Pregoeiro

Uruoca-CE, 9 de junho de 2021.

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO

Gestora do Fundo Municipal da Educação

Documento assinado digltalmentc conforme MP ns 2.200-2 do 24/08/2001, 1GP
que institui a Infruestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Sf11*8

180Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico
http://www.ln.gov.br/autcntlcldadc.htmi, peio código 05302021061700180



/O VP
/

•
—— , ' . •

' ' " '
•
' ' ' H

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - Nu 1097, quinta-feira, 17 de junho de 202Í

&
PA QUADRADA DE AÇO.
COMPLEMENTAR: FABRICADA
PINTURA ELETROSTÁTICA EM P
ERGONÓMICA ERESISTENTE.

COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 70 CM. DESCRIÇÃO
EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE COM

Ó DÇ ALTA RESISTÊNCIA CONTRA OXIDAÇÃO. RETA
26 J OSMAR AGUIAR -ME UNO 500 TRAMONTTNA RS 28,00 37.650,00 14.000,00 23.650,00

PICARETA DO TIPO ALVIÁ
EM AÇO CARBONO FO
COM PINTURA ELETRO:

O, COM LAMINA APROXIMADAMENTE DE 5 (LB) FABRICADA
iRJADO DE ALTA QUALIDADE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:
STÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO, COM

OLHO OVAL DE NO MÍNIMO 70X45 CM,COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA DENO
MÍNIMO 9DCM DE ALTA QUALIDADE, COM EMBUCHAMENTO PLÁSTICO COM
ABSORÇÃO DEIMPACTO.

IVANDE AZEVEDO
PONTE -ME

27 UND 45 TRAMONTJNA RS 57,77 3.168,00 2.599,65 568,35 17,94%

PICARETA DO TIPO CHIBANCA, COM LÂMINA APROXIMADAMENTE DE 4 (LB)
FABRICADA EM AÇO CARBONO FORJADO DE ALTA QUALIDADE. DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA A
OXIDAÇÃO, COM OLHO OVAL DE NO MÍNIMO 70X45 CM, COM CABO DE MADEIRA
ENVERNIZADA DE NO MÍNIMO 90CM DE ALTA QUALIDADE, COM EMBUCHAMENTO
PLÁSTICO COM ABSORÇÃO DF. IMPACTO._

DIMAPOLDIST.DE
MAT.DELIMPEZA E

PAPEL LTDA
28 UND 29 TRAMONT1NA RS 57.58 4.601,43 1.669.82 2.931.61 63.71%

DIMAPOLDIST.DE
MAT.DELIMPEZA E

PAPEL LTDA

REGUA DE PEDREIRO. FABRICADA EMALUMÍNIO,NO TAMANHO APROXIMADAMENTE
DE 200CM x 5 CM x 2.5 CM.

29 UND 15 ALUMBAR RS 32,85 715,05 492,75 31,09%222,30

IVANDE AZEVEDO
PONTE -ME

30 UND 33 TALHADE1RA SEXTAVADA 12 POL, AÇO FORJADO. TRAMONTINA RS 15,00 1.502.49 495,00 1.007,49 67,05%

DIMAPOLDIST.DE
MAT.DE LIMPEZA E

PAPEL LTDA

TRENA EM AÇO. COM TRAVA J.0M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GANCHO DE METAL
NA PONTA EENROLAMENTO AUTOMÁTICO.

31 UND 18 TOMPSON 378,00RS 15,83 284,94 24,62%93,06

DIMAPOLDIST.DE
MAT.DE LIMPEZA E

PAPEL LTDA

TESOURA, PARA JARDIM, EM AÇO, CABO EM MADEIRA, TAMANHO
APROXIMADAMENTE DE 50 CM.

32 UND 140 TRAMONTINA 6.963,60 3.360,00 3.603,60 51,75%RS 24,00

DIMAPOLDIST.DE
MAT. DE LIMPEZA E

PAPEL LTDA

TESOURÃO DE PODA, EM AÇO COM CABOS EXTENSÍVEIS
ATÉ78,5 CM.

APROXIMADAMENTE 46,533 UND 15.631.72 0.00%92 TRAMONTINA RS 169.91 15.631,72 0.00

214.719,16 85.369,30 41,51%TOTAIS 120.266,10

VALOR NÀO ADQUIRIDO 9.083,76 0,00

SECRETARIAMUNICIPALpA EDUCAÇÃO _ 23.232.280/0001-69. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição
de medicamentos controlados da atenção básica (lista padronizada),
destinados às unidades de saúde da SecretariaMunicipal da Saúde,de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no AnexoI- Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÓNICO n° 129/2020. VALOR GLOBAL: RS 15.000,00
(Quinze mil reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701.10.30
3.0073.1289 .33903000. 1214 000000; 0701.10.30 3.0073.1289 .33903000.
1211 000000; 0701.10.30 1.0073.2383 .33903000. 1214 000000;
0701.10.30 1.0073.2383 .33903000. 1211 000000; 0701.10.30 2.0073.2385
.33903000. 1214 000000; 0701.10.30 2.0073.2385 .33903000. 1211
000000; 0701.10.30 2.0073.2384 .33903000. 121421 0000; 0701.10.30
2.0073.2384 .33903000. 221421 0000; 070L10.30 1.0073.2418 .33903000.
121421 0000; 0701.10.30 1.0073.2418 .33903000. 221421 0000. DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada
pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, farmacêutico responsável pelo Setor dc
Aquisição da Central dc Abastecimento Farmacêutico da Secretaria
Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O

prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da

sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2021.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTEDA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Carlos
André Almeida de Jesus. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICADASMS.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PROCESSO SPUN0P153115/2021. ADESÃO (CARONA)N°022/2021 -
SME.ASecretariaMunicipal daEducaçãocomunicaaAdesão (CARONA) à
AtadeRegistro dePreçosN°071/2020,provenientedoPregão EletrónicoN°
074/2020, da Secretaria da Saúde do Município de Sobral/CE. OBJETO:
Adesão a Ata de Registro de Preços para aquisição de material para
enfrentamento do COVID-19, a fim de atender as necessidades dos
servidores e funcionários dasunidades de ensino daRedePúblicaMunicipal
de Sobral/CE,conforme especificações e quantitativos constantes no Termo
de Referência. CONTRATADA: BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR
DO BRASILLTDA,pessoa jurídica inscrita no CNPJ 28.345.933/0001-30.
VALOR GLOBAL: R$ 53.487,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e

oitenta e sete reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 06.01.12.361
.0149.2 090.3390 3000.11 20000000; 06.01.12.36 1.0149.209 0.33903000.
1111000000; 06.0LI2.36 6.0150. 2097.339 03000. 1111000000; 06.01.
12.366.0150 .2097.33 903000. 1120000000; 06.01.12.36 5.0153.
2102.339030 00.111 1000000; 06.0U2.3 65.0153.210 2.33903000.1
1200000 00; 06.03. 12.361.000 5.2404.33903000. 1113000000. Sobral-CE,
16 de junho de 2021. Francisco HerbertLima Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPALDAEDUCAÇÃO._

sEc™MU„DAsAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO N° 0210/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: SANTA BRANCA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:

06.053.353/0001-36. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição
de Medicamentos anti-hipertensivos e antidiabéticos da Atenção BásicaIII
(Lista Padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no AnexoI- Termo de Referência do edital e na proposta da

CONTRATADA.MODALIDADE:PREGÃOELETRÓNICOn° 044/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 75.840,00 (Setenta e cinco mil e oitocentos e

quarenta reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 070U0.30
3.0073.1289.33.90.30.00.1.2 14. 0000.00; 0701.10.30

3.0073.1289.33.90.30.00.1.211. 0000.00. DA FISCALIZAÇÃO: A

execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de
SousaAragão,Farmacêutico responsávelpelo Setor deAquisição daCentral

de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do

Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do

contrato será de 12 (doze) meses, contados apartir da suapublicação.DATA

DA ASSINATURA: 17 de junho de 2021. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTEDACONTRATANTE:ReginaCéliaCarvalho da Silva.

REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Adriano Paulo Borges

Gomes. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA

DASMS.

EXTRATO DE PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N“

0175/2021-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL,atravésda SecretariaMunicipal da Saúde. CONTRATADO: C.M.

FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ n°

05.283.263/0001-79. OBJETO: acordam em apostilar o Contrato n°

0175/2021-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRÓNICO N° 008/2021-

SMS, tendo emvista aALTERAÇÃODARAZÃOSOCIALdeacordocoma

solicitação da empresa, em conformidade com a clausula 11.2 do contrato,

que passará a ser de C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI para J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE

EXTRATO DO CONTRATO N° 0208/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES
INDÚSTRIASNELTDA.CNPJ: 24.380.578/0032-85. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a aquisição de Gás Oxigénio Medicinal não liquefeito
com fornecimento de cilindros (em regime dc comodato) para atender as
Unidades Básicas de Saúde, os pacientes acompanhados pelo Serviço de
Atenção Domiciliar e os Hospitais intervencionados pelo município, de
acordo com as especificações e quantitativosprevistosnoAnexoI-Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE:
PREGÃOELETRÓNICOn° 041/2021. VALOR GLOBAL:R$ 232.340,00
(Duzentos e trinta e doismil e trezentos e quarentareais).DOSRECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 0701.10.30 1.0073.2383 .33903000. 1214 000000;
0701.10.30 1.0073.2383 .33903000. 1211 000000; 0701.10.302.0073.2385
.33903000. 1214 000000; 0701.10.30 2.0073.2385 .33903000. 1211
000000; 0701.10.30 2.0073.2376 .33903000. 1214 000000; 0701.10.30
2.0073.2376 .33903000. 122 0000002; 0701.10.30 2.0073.2376 .33903000.
1211 000000; 0701.10.30 2.0073.2384 .33903000. 121421 0000;
0701.10.30 1.0073.2418 .33903000. 121421 0000.DAFISCALIZAÇÃO:A

execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de

Sousa Aragão, farmacêutico vinculado a Central de Abastecimento
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)

meses contado a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 17 de
junho de 2021. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA

CONTRATANTE:ReginaCcliaCarvalho da Silva.REPRESENTANTEDA

CONTRATADA: Sr. Alexandre Cesar Andrade de Oliveira e o Sr. José Luiz
Cardoso Junior. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA
JURÍDICADA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0209/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: ZUCK PAPEIS LTDA-EPP. CNPJ:


